ПРОЕКТ

 вносит Президиум Совета ГП г. Ишимбай МР ИР РБ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ИШИМБАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
РЕШЕНИЕ

О проверке соответствия вопросов, предлагаемых для вынесения на местный референдум городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, требованиям статьи 12 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

Рассмотрев Решение Территориальной избирательной комиссии муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 09 июня 2017 года №27/246-4 «О рассмотрении ходатайства о регистрации инициативной группы по проведению референдума на территории города Ишимбай и Ишимбайского района Республики Башкортостан», уточненное ходатайство от 21 июня 2017 года, в соответствии с частью 3 статьи 12 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  14  Федерального  закона    от   06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Закона Республики Башкортостан от 04 июля 2007 года № 452-з «О местном референдуме в Республике Башкортостан», Устава городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  р е ш и л:

1. Признать вопросы, предлагаемые инициативной группой для вынесения на местный референдум городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, не соответствующими требованиям  статьи 12 Федерального закона от 12 июня 2002  года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Направить настоящее решение в  Территориальную избирательную комиссию муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

3. Обнародовать данное решение на информационном стенде Совета городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Революционная, 3 и разместить на официальном сайте городского поселения город Ишимбай  муниципального района Ишимбайский район по адресу: www.ishimbai.com
          4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Президиум Совета городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

          5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

 А.В. Матросов

город  Ишимбай

«__» ______________ 2017 г.,

№ _________